

Cédula de regulaciones

Contraloría Municipal

Dirección de Mejora Regulatoria y Normatividad

CR-CM-216-2024

1. Nombre de la regulación

Lineamientos para Elaborar, Presentar y Dictaminar el Análisis de Impacto Regulatorio

2. URL de la regulación

https://drive.google.com/file/d/1J2pUSrwW7GqXu02Dn6jOWWwRQhPgKbl1/view?usp=share_link

3. Fecha de expedición 4. Vigencia

5. Fecha de actualización 6. Tipo de ordenamiento jurídico

2022-05-16

Hasta el momento en que sufre una reforma, derogación o abrogación 2022-05-16

Lineamientos

7. Autoridad o autoridades que la emiten

8. Autoridad o autoridades que la aplican

Contraloría Municipal

H. Ayuntamiento del Municipio de San Martin Texmelucan, Puebla

9. Dependencia o entidad responsable

10. Tipo de órgano

Contraloría Municipal

Dependencia Centralizada

11. Índice de la regulación

- Disposiciones Generales
- I. Objetivo
- . II. Alcance
- . III. Definiciones
- IV. Criterios Para Presentación De Análisis De Impacto Regulatorio
- V. Air Ex Ante
- VI. Dictamen De La Autoridad De Mejora Regulatoria
- VII Exenciones.
- VIII. Air Ex Post

- X. Vigencia
- XI. Anexos

12. Objeto de la regulación

13. Materia regulada

El objetivo de los presentes Lineamientos es el de establecer las directrices para que los Sujetos Obligados del H. Ayuntamiento de San Martin Texmelucan elaboren y presenten ante la Dirección de Mejora Regulatoria el Análisis de Impacto Regulatorio.

Análisis de Impacto Regulatorio

14. Sectores que regula

15. Sujetos regulados

16.Trámites y servicios relacionados con la regulación

Sector Público

Servidores Públicos adscritos al Ayuntamiento de San Martín Texmelucan

No aplica

URL Tramite o servicio

 $https://sanmartintexmelucan.gob.mx/modulos/tramites_servicio/vista_busqueda_area.php?area=Sistema+Operador+de+los+Servicios+de+Agua+Potable+y+Alcantarillado+del+Municipio+de+San+Martin+Texmelucan%2C+Pue.\\$

17. Se realiza algún tipo de inspección, supervisión o verificación

18. Fundamento jurídico para realizar la inspección, supervisión o verificación

No

No aplica

19. Ámbito de aplicación

Municipal

20. Otras regulaciones vinculadas o derivadas de esta regulación

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Puebla; Ley de Mejora Regulatoria y Buena Administración para el Estado de Puebla; Reglamento Interno de la Contraloría Municipal del Ayuntamiento del Municipio de San Martín Texmelucan, Puebla.

21. Información adicional sobre la regulación

Ninguna

Nombre, cargo de validación del Enlace de Mejora Regulatoria

Gustavo Adolfo Montiel Arriaga, Director de Mejora Regulatoria y Normatividad